

اعتراض زن محجبه کنگره آمریکا علیه فروش سلاح به رژیم سعودی

اولین زن مسلمان و باحجاب در کنگره آمریکا، رژیم آل سعود را ناقض حقوق بشر خواند و خواستار توقف فروش سلاح به این رژیم شد. «لیهان عمر» به نخستین روز فعالیت خود در کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا، از عربستان سعودی به عنوان یکی از ناقضان حقوق بشر یاد کرد و خواستار توقف فروش سلاح توسط

شنبه ۲۹ دی ۱۳۹۷ □ ۱۲ جمادی الاول ۱۴۴۰ □ ۱۹ ژانویه ۲۰۱۹ □ شماره ۲۳۱-۴



انفجار بمب‌گذاری شده در بوگوتا، پایتخت کلمبیا دستکم ۲۱ کشته و ۶۰ زخمی برجای گذاشت.

این انفجار در برابر دانشکده پلیس بوگوتا اتفاق افتاد و در میان زخمی‌ها شماری از نیروهای پلیس هم دیده می‌شوند.
دادستان کل کلمبیا گفته یک مرد ۵۶ ساله به نام «خوزه الدیمار روخاس» که یک وانت نیسان را با ۸۰ کیلوگرم مواد منفجره حمل می‌کرد سعی داشت از ایست و بازرسی عبور کند که با دیوار برخورد کرد و منفجر شد. این مرگبارترین انفجار در بوگوتا از سال ۲۰۱۶، یعنی زمانی است که دولت با گروه شورشی مارکسیستی فارک به توافق صلح رسید. «یوان دوکه» رئیس‌جمهور کلمبیا انفجار این خودروی بمب گذاری شده را یک «اقدام تروریستی تأسف بار علیه نیروی پلیس کلمبیا» خوانده و سه روز عزای عمومی به دنبال این حمله اعلام کرده است. هنوز کسی مسئولیت این حمله تروریستی را برعهده نگرفته است. پانتسور الایه رهبر گروه فارک این‌حمله را محکوم و آن را اقدامی تحریک‌آمیز برای ضربه زدن به روند صلح در کشور ارزیابی کرده است.

انفجار خودروی بمب‌گذاری شده برای دهه‌ها در جریان جنگ داخلی کلمبیا میان دولت و گروه‌های چپگرا و همچنین درگیری‌های دولت و باندهای مواد مخدر به امری رایج در این کشور بدل شده بود. جنگ داخلی کلمبیا که باعث مرگ ۲۶۰ هزار نفر شد سرانجام با توافق صلح میان دولت و گروه فارک در سال ۲۰۱۶ به پایان رسید.

با رو شدن دروغ‌های رئیس‌جمهور آمریکا بحث «استیضاح» یا «برکناری» ترامپ دوباره در آمریکا داغ شد



پرونده دخالت روسیه در انتخابات آمریکا و افسشای دروغ‌گویی ترامپ در این زمینه بار دیگر موضوع استیضاح و برکناری وی را به موضوع داغ رسانه‌ها تبدیل کرد.

پرونده دخالت روسیه در انتخابات ۲۰۱۶، پایست جمهوری آمریکا هنوز در این کشور مفتوح است و بار دیگر موضوع استیضاح و برکناری ترامپ در آمریکا پر سرس زبان‌ها افتاده است. هفته پیش رودی جولیتانی وکیل ترامپ گفت: کلای دیونالد ترامپ به روپرت مولر دادستان ویزه پرونده روسیه گفتند که رئیس‌جمهور دیگر حاضر نیست به سوالات بیشتری درباره تحقیقات پرونده دخالت روسیه در انتخابات ۲۰۱۶ پاسخ دهد. دیروز نیز بار دیگر موضوع استیضاح و برکناری ترامپ در رسانه‌ها مطرح شد روزنامه انگلیسی «پنڈیپندنت» در این باره نوشت گزارشهایی وجود دارد در زمینه اینکه ترامپ به «مایکل کوهن» وکیل سابق خود دستور داده درباره تلاش‌هایش برای ساخت یک برج در مسکو به نمایندگان کنگره دروغ بگوید. پندپندنت می‌گوید، اگر این گزارش‌ها تأیید شود، ترامپ با درخواست «استعفا یا «استیضاح» مواجه خواهد شد.

براساس این گزارش، ترامپ در حال حاضر تحت فشار دو تن از مقامات حقوقی ناظر، که در پرونده تحقیقات «ابرت مولر» دخیل هستند، قرار دارد. این دو مقام ادعا می‌کنند که شواهدی در این زمینه به دست آورده‌اند. چندین نماینده دموکرات نیز از کنگره خواسته‌اند که درخصوص شواهدی که به دست آمده است شفاف‌سازی کامل صورت بگیرد و یک نفر از این نمایندگان نیز خواسته است که اگر این ادعاها اثبات شود ترامپ از کار برکنار شود.

«آدام شیف» نماینده ایالت کالیفرنیا می‌گوید، اگر گزارش‌های اخیر درست باشند، کنگره هر چه که لازم است را باید انجام دهد. «جاکوئین کاسترو» نماینده ایالت «گجراس» در کنگره آمریکا روز جمعه در حساب توییتری خود نوشت: «اگر گزارش‌ها صحت داشته باشد، رئیس‌جمهور ترامپ باید استعفا دهد یا استیضاح شود.»

رسانه‌های غربی اعلام حضور برای شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری، ارتباطات تجاری خود با روسیه را انکار کرده است. با این حال کوهن پس از اعتراف به نقض قوانین مالی کمیمن‌های انتخاباتی در خلال انتخابات ۲۰۱۶، با بازرس مولر در پیش‌برد تحقیقاتش همکاری داشته است و به وی گفته است آقای ترامپ به او گوشزد کرده است در حین شهادت دادن در کنگره، در خصوص ارتباطش با روسیه دروغ بگوید.

انتقام ترامپ از پولوسی

روز پنج‌شنبه نیز کشمکش بر سر تعطیلی دولت آمریکا باعث شد ترامپ از نانی پولوسی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا انتقام بگیرد و سفرهای خارجی رئیس مجلس نمایندگان را لغو کند.

بنا بر اعلام کاخ سفید، ترامپ در نامه‌ای به پولوسی، گفته است: «خانم رئیس گرामी، به دلیل تعطیلی آدولت متأسفانه باید به اطلاعاتن برسانم که سفر شما به بروکسل، مصر و افغانستان به تعویق افتاده است. هر زمان که تعطیلی به پایان رسید، مجدداً برای این گشت و گذار شما برنامه‌ریزی می‌کنیم.» وی در این نامه می‌افزاید: «با توجه به اینکه ۸۰۰ هزار کارگر فوق‌العاده آمریکایی حقوق دریافت نمی‌کنند، اطمینان دارم که شما هم موافق هستید که به تعویق انداختن این برنامه، کاملاً مناسب است.

وی علاوه بر این احساس می‌کند که بهتر است در این برهه شما در واشنگتن بمانید و با من مذاکره کنید، به جنبش امنیت قدرتمند مرزی بپیوندید تا این تعطیلی را تمام کنیم.»

ترامپ سپس به پولوسی پیشنهاد کرده که اگر می‌خواهد می‌تواند با هوایپمای عادی و با هزینه شخصی این سفرها را انجام دهد.

کمیسیون

صفحه آخر

رسوایی بی‌سابقه در سرزمین‌های اشغالی

تمام سیستم قضائی اسرائیل در گیر فساد اخلاقی است از وزیر دادگستری تا رئیس دادگاه عالی!

این خصوص به پلیس ارائه کرد. این پرونده درباره فساد گسترده اخلاقی در دستگاه قضایی است. به گزارش تسنیم، صبح روز چهارشنبه پلیس رژیم صهیونیستی اقدام به دستگیری یک وکیل بلند پایه دستگاه رژیم صهیونیستی کرد. این وکیل بلندپایه که نامش هنوز فاش نشده متهم است با یکی از قضات زن دستگاه قضایی روابط نامشروع جنسی داشته است. این وکیل، به قاضی زن نامبرده وعده داده بود براساس روابطی که دارد کاری خواهد کرد تا او را به عنوان یکی از قضات دادگاه صلح تعیین کنند!وکیل نامبرده همچنین متهم است که با همسر یکی از قضات مرد

دیدهبان حقوق بشر: آل سعود جنایتکار جنگی است

دیدهبان حقوق بشر در گزارش ۶۷۴ صفحه‌ای خود همچنین آورده است که: «اتلاف عربی به رهبری عربستان در یمن ۹۰ حمله غیرقانونی انجام داده است، برخی از این حملات که به سطح جنایات جنگی می‌رسند، منازل مسکونی، بازارها، بیمارستان‌ها، مدارس و مساجد را در یمن تخریب کردند.

تنها در یک حمله به یک جشن عروسی ۲۲ نفر کشته و بیش از ۵۰ تن زخمی شدند، در حمله دیگری که علیه یک اتوبوس انجام شد، ۴۰ کودک کشته شدند. رهبران عربستان به دلیل اینکه مسئولیت فرماندهی عملیات‌های ائتلاف را بر عهده دارند، مسئول احتمالی این جنایات جنگی هستند.» طبق گزارش دیدهبان حقوق بشر، تا نوامبر(آبان) دست کم ۹ زن بدون اینکه اتهامشان مشخص شده باشد، همچنان در بازداشت بودند و برخی از این اتهامات حکم‌های حبسی تا ۲۰ سال داشتند.دیدهبان حقوق بشر تأکید کرد، گزارش‌هایی از طرف بازپرسان عربستانی درباره شکنجه دست کم سه زن با شوک الکتریکی، شلاق و تعرض دریافت کرده است.



فعالان حقوقی در این کشور نیز مورد بررسی قرار گرفتند.»

به گفته معاون مدیر اجرایی بخش خاورمیانه و شمال آفریقای دیدهبان حقوق بشر: «قتل خاشقچی به‌ اعتبار بن مسلمان ضربه زده و علاوه بر این،

اتحادیه اروپا: امتیاز دیگری به انگلیس نمی‌دهیم «گروه» طرح برگزیت «کور» شد

مورد باقی مانده است؛ یا لندن باید بدون توافق از اتحادیه اروپا خارج شود، یا ترزا می باید مذاکرات جدیدی را با اروپا شروع کند و به توافقی برسد که مورد رضایت پارلمان باشد و یا دوباره برای مائند انگلیس در حال ترک آن است. ما در حال ترک این اتحادیه نیستیم. انگلیس فرزندوم جدیدی برگزار شود.

«آندریا لیدسام» رهبر حزب محافظه‌کار در مجلس عوام انگلیس گفته است که رای‌گیری درباره «طرح بی» نخست‌وزیر مینی بر نحوه خروج از اتحادیه اروپا، در تاریخ ۲۹ ژانویه (۹ بهمن) برگزار خواهد شد.اما این طرح نیز با مشکلاتی مواجه است چرا که اتحادیه اروپا به شدت مخالف دادن امتیاز جدید به انگلیس است. «میشل بارنیه»، نماینده

هوایپمای وزیر خارجه و اطلاعات امارات در فرودگاه تل آویو نشست

است. «یدی کوهن» خبرنگار صهیونیست در این باره گفته «شیخ عبدالله بن زاید آل نهمان» وزیر خارجه امارات و «شیخ طحنون بن زاید آل نهمان» رئیس سروسیس اطلاعات این کشور هماکنون در هتل «ریتز کارلتون» تل آویو به سر می‌برند. سربال خیات‌های رژیم‌های مرتجع عربی به مسئله فلسطین و آرمان‌های قدس همچنان ادامه دارد و سفر مقامات رژیم صهیونیستی به کشورهای عربی و بالعکس اخیراً ابعاد علنی به خود گرفته است.

بحرین فرش قرمز را پهن کند!
همچنین این رسانه‌ها افشا کردند، «یالی کوهن»،

ناتو خود را برای شرایط پس از خروج آمریکا از پیمان موشکی و نحوه مقابله با روسیه آماده می‌کند

ناتو با متهم کردن روسیه به تمایلات تهاجمی، اعلام کرد، اقدامات نظامی مضامکتفی به منظور تأمین امنیت کشورهای عضو در صورت فسخ پیمان موشکی از سوی واشنگتن آغاز خواهد کرد.

روزنامه «نیزاویسیمایا گازیتا» در تحلیلی نوشته است: روز سه شنبه رایتی‌های مقامات بلندپایه وزارت امور خارجه روسیه و آمریکا درباره پیمان نابودی موشک‌های دارای برد کوتاه و متوسط انجام گرفت و بدون نتیجه پایان یافت. کمیته امور نظامی ناتو نیز روز چهارشنبه در بروکسل، توجه اصلی خود را بر موضوع پیمان موشکی بین روسیه و آمریکا متمرکز کرده بود.

مقامات بروکسل در این نشست بار دیگر روسیه را به تمایلات تهاجمی متهم و اعلام کردند اقدامات نظامی مضاعفی را برای تأمین امنیت کشورهای عضو در صورت فسخ پیمان موشکی از سوی واشنگتن در نظر می‌گیرند. بر پایه این گزارش، ناتو نیز مانند آمریکا، معتقد است روسیه با استفاده از موشک‌های عملیاتی تاکتیکی «۹م ۷۲۹» برای سامانه‌های موشکی «اسکندر»، که گویا قادر

و زیر حمل‌ونقل سوریه خبر داد

توسعه و اتصال ریلی دمشق، تهران و بغداد

یک وزیر دولت سوریه اعلام کرد که **دمشق در نظر دارد ریل‌های راه‌آهن این کشور را به کشورهای عراق و ایران وصل کند.**

«علی حمود» وزیر حمل‌ونقل سوریه، از طرح این کشور برای اتصال ریلی با عراق و جمهوری اسلامی ایران خبر داد و تأکید کرد که این اتصال ریلی، از جمله اولویت‌هایی است که وزارت حمل‌ونقل سوریه

اعتصاب معلمان در لس آنجلس وارد روز ششم شد

اعتراضات پیوستند. این اعتصاب به تعطیلی مدارس و سرگردانی ۶۴۰ هزار دانش‌آموز انجمیده است. معلمان می‌گویند، علاوه‌بر در آمد پاییی که دارند، مجبورند در کلاس‌های پر دانش‌آموز درس بدهند.

این اعتراضات در حالی صورت می‌گیرد که بیش از ۸۰۰ هزار کارمند حدود یک ماه است که به خاطر تعطیلی دولت، حقوق نمی‌گیرند.

اذان ظهر: ۱۲/۵۷، اذان مغرب: ۱۷/۳۷، نیمه شب شرعی: ۲۳/۳۱، اذان صبح(فردا): ۵/۴۴، طلوع آفتاب(فردا): ۷/۱۲



با اقدامات غیرانسانی اسرائیل بحران سوخت به غزه بازگشت بیمارستان‌ها یکی پس از دیگری تعطیل می‌شوند

وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه از توقف فعالیت بیمارستان بیت حانون در شمال نوار غزه در بی کمیود سوخت در مرز تعطیلی قرار دارند.

در پی کمیود سوخت در نوار غزه و وخامت اوضاع بیماران در بیمارستان‌های این منطقه محاصره شده، «شرف قدرت»، سخنگوی وزارت بهداشت خاطر نشان کرد، بیمارستان بیت حانون در حال حاضر با یک موتور برق کوچک به فعالیت خود ادامه می‌دهد تا بتواند حداقل خدمات خود را ارائه دهد و بحران بی‌سابقه باعث شده است که خدمات بهداشتی در وضعیت سخت و دشواری به مردم ارائه شود.

«قدرت» تصریح کرد، پنج بیمارستان دیگر نیز از جمله بیمارستان کودکان النصر در شهر غزه در وضعیت دشواری قرار دارند و احتمال توقف فعالیت آنها طی ساعات آینده وجود دارد.

وی افزود: «توقف خدمات اساسی و سرنوشت‌ساز در بیمارستان بیت حانون به معنای محرومیت ۳۴۰ هزار نفر از حق درمان و عملیات جراحی است که تاکنون به بیماران ارائه می‌شد. علاوه بر این، بیمارستان بیت حانون در این شرایط از خدمات آزمایشگاهی و تشخیص نیز محروم خواهد شد و در این وضعیت، وضعیت بهداشتی و انسانی غزه وخیم‌تر خواهد شد.»

به گزارش ایسنا، سخنگوی وزارت بهداشت از مراجع ذی‌ربط خواست که به سکوت خود تا این لحظه در قبال وضعیت موجود پایان داده و اقداماتی فوری و جدی برای پایان دادن به بحران حاکم بر مراکز بهداشتی اتخاذ کنند.

وزارت بهداشت فلسطین در غزه قبل از این هم نسبت به تداوم بحران سوخت حاکم بر مراکز بهداشتی هشدار داده و اعلام کرده بود که این وضعیت تبعات فاجعه‌باری برای بیماران در صورت توقف فعالیت موتور برق‌ها خواهد داشت.

گفتنی است در پی محاصره ظالمانه غزه که وارد سیزدهمین سال خود شده است، صهیونیست‌ها اجازه ورود دارو، مواد غذایی و سوخت و دیگر مواد مورد نیاز ساکنان غزه را نمی‌دهند و این مجوز را منوط به

توقف تظاهرات علیه این رژیم کرده‌اند.

از سوی دیگر رژیم صهیونیستی شرط موافقت با ارسال کمک‌های قطر برای فلسطینیان را متوقف شدن فعالیت‌های هفتگی معروف به «راهپیمایی بازگشت» دانسته است.

کوتاه از سراسر جهان

میان

خبرگزاری سی‌انت: در اثر حمله توپخانه‌ای ائتلاف سعودی و اماراتی به منطقه‌ای در استان الحدیده، ۲ کودک و یک زن کشته و چهار کودک دیگر به شدت زخمی شدند. این حملات پس از آن صورت گرفت که نیروهای وابسته به دولت مستعفی «منصور هادی» تلاش داشتند وارد منطقه شوند اما با مقاومت نیروهای ارتش و انصارالله ناکام ماندند.

آمریکا

جرورالم پست: ارتش آمریکا قصد دارد تا سال ۲۰۲۰، سامانه پانفند موشکی «گنبد آهنین» از رژیم صهیونیستی خریداری کند. ارتش آمریکا از سال ۲۰۱۷ مشغول کار بر روی این سامانه‌هاست تا آن را به نوعی سامانه پانفندی بومی برای خود تبدیل کرده و از نظامیان آمریکایی مستقر در مناطق دیگر جهان حفاظت کند.

روسیه

راشائوتدی: «سرگئی نارینسکین» رئیس سرویس اطلاعات خارجی روسیه گفته، انگلیس در حال نابود کردن مدارک مرتبط با پرونده «اسکرپال» است... این اقدام تحریک‌آمیز و کشیفی از سوی مقامات انگلیس است زیرا روشن است که آنان پیوسته در تلاشند تا آثار این جرم را پنهان کنند و مدارک آن را از بین ببرند. سرگئی اسکریپال و دخترش، سال گذشته در انگلیس با موادی که لندن مدعی است مواد شیمیایی نظامی بوده، مسموم شدند. انگلیس، روسیه را مسئول مسموم شدن اسکریپال و دخترش می‌داند.

عربستان

اسپوتنیک: حساب کاربری «العمد الحدید» روز پنج‌شنبه اعلام کرد، «محمد بن سلمان» ولیعهد سعودی برادرش «بنی بن سلمان» را بازداشت و پیش مادرش «فهده آل حثلین» در «ابها» فرستاده است. آنها قصری در «ابها» که بیشتر شیخ کاخ است در بازداشت خانگی به‌سر می‌برند.

بحرین

مرآه البحرین: دیده بان حقوق بشر در گزارش سال ۲۰۱۹ خود در مورد شرایط حقوق بشر در جهان اعلام کرد که مسئولان بحرین به سرکوب مخالفان ادامه می‌دهند و وضعیت حقوق بشر در این کشور وخیم است. همچنین طبق این گزارش بحرین شاهد بازداشت مخالفان، محاکمه و رفتار تحقیر آمیز آنها بوده است.

کمیسیون

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: ۳۲۵۰۰ و ۳۳۱۱۰۵۱-۹

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۲۳۲۳

پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲۰

پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir

صفحات وب: www.Kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹

صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوجه شهید شاهچراغی

قرار است ساخته شود، به راه‌آهن آسیای میانه، چین

و روسیه نیز متصل خواهد شد.

وی در ادامه اعلام کرد که این سیستم ریلی، بخشی از سامانه جاده ابریشم خواهد بود که سوریه

قصد دارد در خاک خود آن را ایجاد کند.

حمود در پایان تأکید کرد که خطوط ریلی این امکان را برای زارتان فراهم خواهند کرد که بتوانند